viui inuenient in impassibilitatem resurrectionis
transferant q̄ prius moriantur: et postea resurgat
a morte in immortalitate. q̄ deus qui ē sume sapientia
hac vias elegit in illis qui viui inuenient. et sic id est
quod prius. ¶ Sed p̄. Lor. xv. Semen qd̄ semina
nas nō vivificat nisi prius moriat: et loquitur sub similitudine seminis de resurrectione corporum. q̄ cor-
pora a morte resurgent. ¶ D. Lor. xv. sic i Adā
oēs moriuntur: ita in christo oēs vivificabuntur. sed i
christo vivificabuntur. q̄ in adā oēs morientur: et sic
resurrectio oīuz erit a morte. ¶ Tertius videt q̄ nō
oīuz resurrectio erit a cineribus. resurrectio n. chā
stī est exemplar nostre resurrectionis. sed resurrec-
tio eius nō fuit a cineribus: quia caro ei nō vidit
corruptionem: ut dī in Psal. et Act. ii. q̄ nec resurrec-
tio oīuz erit a cineribus. ¶ D. corp̄ hoīa nō semp-
terebatur. sed in cinere nō potest aliquid resolui nisi p
combustione. q̄ non oēs a cineribus resurgent. ¶ D.
corpus hominis mortui nō statim post mortem in
puluerem redigitur. sed quidam statim post mortem re-
surgent: ut in līa dī. s. illi qui viui inuenient. q̄ nō oēs
resurgent a cineribus. ¶ D. terminus a quo respon-
det termino ad quē: sed terminus ad rez resurrecti-
onis nō est idem in bonis et malis. i. Lor. xv. Oēs
quidem resu. gen⁹ sen nō oēs imutabimur. q̄ nec
est idem terminus a quo: et sic si mali resurgent a ci-
neribus: boni a cineribus nō resurgent. ¶ S. haimo dicit: Oēs i originali p̄tō natos tenz
hec sententia: Terra es et in terram ibis. sed oēs q̄
in coi resurrectione resurgent fuerūt nati in origi-
nali p̄tō: vel nativitate ex vtero v̄ saltē nativita-
te in vtero. q̄ oēs a cineribus resurgent. ¶ D. mīta
sunt in corpe huāo que nō sunt d̄ vitate nature hu-
mane. sed oīa illa auferent. q̄ oīa corpora a
ad cineres resolui. ¶ Tertius v̄ q̄ pulueres illi
ex quib⁹ corpus huāuū reparabit habeat aliquā
nālē inclinationē ad animā: que eis p̄tūgēt. s. n.
nullā inclinationē habent ad animā: eodem modo
se haberent ad illā animā sicut alijs pulueres. q̄ nō
est differentia v̄t̄ ex illis vel ex alijs pulueribus
reficeret corp⁹ animē p̄tūgēndū qd̄ est fallsum.
¶ Maior est dependentia corporis ad animā q̄ aī
ad corp⁹. sed aī separata a corpe adhuc h̄z aliquā
dependentia ad corp⁹. vnde retardat ei⁹ mot⁹ in
deū. ppter appetitū corporis: ut dicit Dio. q̄ multo
fortius corpus separūt ab aī adhuc habet nālē
inclinationē ad animā illā. ¶ D. Job. xx. dī. Ossa
eius implebunt vīcīs adolescentie ei⁹: et cuī eo in
puluere dormient. sed vīcia nō sit nisi in animā.
q̄ adhuc in illis cineribus remanebit aliqua nālē i-
clinatio ad animā. ¶ S. p̄. corp⁹ huāuū potest re-
solui ad ipsa elementa: vel etiā in carnēs alioī aī
liū conuerti. sed elementa sūt hōogenea: et sūt caro
leonis vel alterius animalis. cū q̄ in alijs p̄tib⁹ ele-
mentoī vel animaliū nō sit aliqua inclinatio nā-
lis ad illam animā: nec in illis p̄tib⁹ in q̄ quereluz

est corp⁹ humanū erit aliqua inclinatio ad aīaz
patet p̄ auctoritatē Aug. in Ench. Corp⁹ huāuū
in quācīz alioī corp̄z s̄bam: vel in ipsa elemē-
ta v̄t̄: i quoruīcīz homīnū seu animalū cibuz
cedat carnēq̄ v̄t̄: et illi anime huāane in p̄ctō tē-
poris cedet que illud prius ut hō fieret viueret et
creceret animauit. ¶ D. cuiuslibet inclinatiōi nālē
respondet aliquod agēs nālē: als natura deficit
in necessarijs. sed nullo agente nālē possunt p̄dicti
pulueres eidem anime iterato p̄tūgi. q̄ in eis nō est
aliqua nālē inclinatio ad predicta p̄tūctionē.
¶ Nādo dicendū ad p̄māz. q̄ sup̄ hac. q̄ varie
loquūtū sancti: ut in līa patet: tñ hec est securior
et communior opinio: q̄ oēs morietur et a morte resur-
gent: et hoc ppter tria. Et p̄mo q̄ magis p̄cordat
diuīne iusticie que huāana nām p̄ peccati p̄mi pa-
rentis dānauit: ut oēs qui p̄ actū nature ab eo ori-
ginem duceret infectionē originalis peccati p̄tra-
herent: et p̄sequens mortis debitores cēnt. Se-
cundo quia magis p̄cordat diuīne scripture que
oīuz futurā resurrectionē predicit. resurrectio au-
tem proprie nō est nisi eius qd̄ cecidit et dissolutū
est: ut Damas. dicit. Tertio q̄ magis p̄cordat or-
dini nature in quo inuenim⁹ q̄ illud qd̄ corruptū
et viciātū est in suā nouitātē nō reducit nisi corru-
ptione mediante: sicut acētū nō sit vīnuū nō acēto
corruptio: et in humorem vītū trāscēt. vīnuū cuīz nā
huāana in defectū necessitatis moriendo deuenerit
nō erit redditus ad immortalitatē nō morte medi-
ante. ¶ Conuenit etiā ordinī nāc: ppter alia rōcī
quia ut in vīj. ph. dī. Motus celi ē ut vita qdāz
natura exītib⁹ oībus: sicut etiā mot⁹ cordis totū
corporis quedā vita ē. vnde sicut cessante motu
cordis oīa mēbra mortificant: ita cessante motu
celi nō potest aliquid vīnuū remanere: illa vita q̄ et i
fluenta illius mot⁹ conseruabat: talis autē est vita
qua nō ē degim⁹: vnde oīoīt q̄ et hac vita dis-
cedat qui post motū celi quietētē victuri sunt.
¶ Ad p̄mu q̄ dicendū q̄ distinctio illa mortuoz
et vīuoz nō est referenda ad ip̄m iudicū ipsi: nec
ad totū ipsa preteritū: quia oēs iudicandi aliquo
tpe fuerit viuit: et aliquo tpe mortui: sed ad illō tē-
pus determinatū qd̄ imēdiate iudicū p̄cedet: q̄n
s. iudicū signa incipient apparere. ¶ Ad secundū
dicendū q̄ pfectū sanctoz desideriū nō potest ē va-
num: sed nihil p̄hibet desideriū coditionatū corp⁹
ē vanū: et tale ē desideriū quo nolum⁹ expoliari
sed supuestiri. s. si possibile sit: et hoc desideriū a
quisbusdam velleitas dī. ¶ Ad t̄dīcendū q̄ hoc
est erroēū dicere q̄ aliquis sine peccato origina-
li concipiāt preter christū: quia ille qui sine p̄tō
originali concipiēt nō indigeret redēptionē que fa-
cta est p̄ christū: et sic christus nō ēt oīuz homīnū
redēptoz. nec potest dici q̄ nō hac redēptionē in-
diguerūt: quia p̄fītū fuit eis ut sine peccato cō-
ciperent: quia illa grāta facta est parentib⁹: ut in

XLIII.

eis viciū nature sanare: quo manente sine origia
li peccato generare nō possent: vel ipsi nature q
sanata est. oportet autē ponere q̄ quilibet psonali
ter redēptione christi indigeat: nō solū rōne na
ture. liberari autē a malo vel a debito absolui nō
pōt nisi qui debitu incurrit: vel in malū oecet su
it: et ita nō possent omnes fructū dñice orationis
in seip̄is p̄cipere nisi oēs debitores nascerēt et ma
lo subieci. vnde dimissio debitoꝝ et liberatio a
malo nō pōt intelligi q̄ aliquis sine debito vel im
muni a malo nascat: sed quia cū debito nat' po
stea p̄ gratiā christi liberat: nec etiā sequit s̄i pōt si
ne errore ponī q̄ aliqui sine originali peccato nas
cant q̄ quis mōs sit pena originalis peccati: qz de
pōt ex misericordia alicui relaxare penā ad quāz
obligas: ex culpa p̄terita: sicut adulteri sine pena
dimisit: Job. viii. et s̄ilr poterit liberare a morte
eos qui reatu mortis p̄xerunt cū originali nascen
do: et sic nō sequit s̄i nō morient. ḡnascunt sine ori
ginali. **T** Ad quartū dicendū q̄ nō semp via co
pendiosor ē magis eligenda: sed solū q̄n est mag
vel equaliter accomoda ad finem sequenduz: et
sic nō est hic: ut ex dictis patet. **D** secundaz. q.
dicendū q̄ eisdem rationibꝝ quibus ostendum est
omnesia morte resurgere: est etiā ostendendum q̄
oēs refurgent a cineribꝝ in cōmuni resurrectione
nisi aliquibꝝ ex p̄ulegio specialis gratie sit p̄iūm
indultu: sicut et resurrectionis acceleratio. scriptu
ra autē sacra sicut resurrectionem p̄nunciat: ita et
reformationē corporoꝝ: Phil. iiiij. et ideo opotet q̄
sicut omnīs moriunt ad hoc q̄ oēa vere resurget
possint: ita oīuz corpora dissoluant ad hoc q̄ om
niū corpora reformari possint: sicut etiā i penā
hominiū mōs a diuina iusticia est inficta: ita et
corporis resolutione: ut patet Gen. iiiij. Terra es et in
terrā ibis. s̄ilr etiā oīo nature exigit ut nō solum
anūme et corporis p̄iunctio soluat: sed etiā elemen
toꝝ p̄mixto: sicut etiā aceti nō pōt in vīni qualē
tatem reduci nisi prius facta resolutione in mām
p̄iacēntē ipsa etiā elementoz p̄mixto ex motu
celi causat et seruat: quo cessante oīa mixta i pura
elementa resoluēt. **T** Ad p̄mū q̄ dicendū q̄
resurrecio christi exemplar ē n̄e resurreciois q̄
ad terminū ad quē: nō autē q̄ ad terminuz a quo.
T Ad secundū dicendū q̄ p̄ cineres intelligitur
oēs reliquie que remanent hūano corpore resolu
to duplī ratione. p̄mo q̄ omniū mōs erat apud
antiq̄ corpora mortuoꝝ p̄burere: et cineres con
seruare. vñ inoleuit modus loquēdi ut ea in que
corpus hūanū resoluēt: cineres dicatur. 2° ppter
cām resolutionis que ē incēdium somitiſ quo cor
pus hūanū radicitus ē infectū. vnde ad purga
tionem huius infectionis oporet v̄sq̄ ad p̄ma
cōponētia corpus hūanū resoluī. q̄d autē p̄ incē
dium resoluitur: oīi in cineres resoluī: et ideo ea in
que corpus hūanū dissoluit cineres dicunt.

Ad 3^m oōz q̄ ille ignis qui faciem mādi purgabit
poterit statim corpora illoꝝ qui viui inuenientur
v̄sq̄ ad cineres resoluer: sicut etiā alia mixta re
soluer in p̄iacēntē materiam. **T** Ad q̄tiū dicen
dū q̄ motus nō accipit spēm a termino a quo:
sed a termino ad quē: et ideo resurrecio sanctoz
que erit gloriola oporet q̄ differat a resurrecio
ne impioꝝ que nō erit gloriola penes terminū
ad quē: nō autē penes terminū a quo. p̄uenit. n. fre
quē nō esse eundē terminū ad quē existente eo
dem termino a quo: sicut de nigredine pōt moue
ri aliqd in albedinē et in palloē. **D** tertia. q.
dicendū q̄ circa hoc est triplex opinio. quidā. n.
dicunt q̄ corpus humanū nūq̄ resoluit v̄sq̄ ad e
lementa: et ita semp in cineribꝝ manet alio vis ad
dita elementis que facit nālem inclinationē ad eos
dem animā. Sed hec posuit p̄riat auct̄ Aug. in
directe et sensu et rationi: quia omnia p̄posita ex
p̄iū possibile est resoluit in ea ex quibꝝ p̄ponunt
et ideo alio dicit q̄ ille p̄tes elementoz in q̄s hūa
num corpus resoluit retinet plus de luce ex hoc q̄
fuerūt anūme hūane p̄iūcte: et ex hoc habet quan
dam inclinationē ad aias. Sed hoc itez fruoluz
est: quia partes elementoz sūt vīnū nature et cōlīc
habent participationē lucis et obscuritatis: et idō
aliter dicendū ē q̄ in cineribus illis nulla est natu
ralis inclinatio ad resurrectionē: sed solū ex ordine
diuine p̄uidentie que statuit illos cineres iterum
anūme p̄iūcti: et ex hoc p̄uenit q̄ ille p̄tes elemento
rum iterato p̄iungunt: et nō alie. vnde patet solu
tio ad p̄mū. **T** Ad secundū dicendū q̄ anima se
pata a corpore manet in eadem natura quā habe
bat: cū corpori cēt p̄iūcta: q̄d de corpe nō cōuenit
et iō nō est simile. **T** Ad 3^m dicendū q̄ vībum illō
Job nō est intelligendū q̄ vīcia actu maneat in
pulueribꝝ mortuoꝝ: sed fīm ordinē diuine iusticie
quo sūt deputati pulueres illi ad corporis repati
onem q̄d p̄ p̄tis p̄missis cruciabīt in eternū.

H **D** quintū sic proce
dit. Uide q̄ post resurrectionē nō q̄libet
eo gnoceat peccata que fecit. omne. n. q̄d cognō
scimus: vel de nouo p̄ sensum accipim: vel d̄ the
sauro memorie educim: sed homines post resurre
ctionem suā peccata nō potuerūt sensu p̄cipere:
quia iam transierūt. sensus autē est tñ p̄cidentium
multa etiā peccata a memoria exciderūt peccatis
que nō potuerūt d̄ thesauro memorie educi. ḡ nō
omniū peccatoroz que fecit resurgēt cognitionem
habebit. **T** sicut in līa dī Lōscientiā libri quel
dam sūt in quibꝝ merita singuloꝝ legunt. sed in
libris nō pōt legi aliquid nisi nota eius p̄tineatur
in libro. note autē quedā peccatoroz remanēt in cō
scientia: ut Ro. i. in glo. que nō videt aliquid esse
q̄ reatus vel macula. cū igit multoz peccatoroz
macula et reatus a multis sit deletus p̄ gratiā: vī

Dis.

q̄ nō omnia peccata que fecit possit aliquis i sua conscientia legere: et sic idem qd̄ prius. **P.** crescente causa crescit effectus. sed causa que facit nos dolere de peccatis que ad memoriam reuocam⁹ ē charitas. cū ḡ in sanctis resurgentib⁹ sit perfecta charitas maxime a peccatis dolebat si cā ad memoriam reuocabūt: qd̄ nō pōt̄ esse: quia fugiet et ab eis dolor et gemur: ut dī Apoc. xxii. ḡ ppria peccata ad memoriam nō reuocabūt. **P.** sicut se habebunt resurgentib⁹ dānati ad bona que fecerūt aliqui: ita se habebūt resurgentib⁹ beati ad peccata que aliqui cōmiserūt. sed resurgentib⁹ dānati ut videt cognitionem de bonis que aliqui fecerūt nō habebunt quia per hoc pena eoz multū alleuiare. ḡ nec beatū habebūt cognitionē peccatorib⁹ q̄ cōmiserūt. **Sed h̄:** ē qd̄ Aug⁹ dicit. xx. de cui. dei q̄ quedaz vis diuina aderit q̄ fieri q̄ cūcta peccata ad memoriā reuocent. **P.** sicut se haber hūanū iudicium ad testamentū exteriū: ita se h̄z iudicium diuīnum ad testamentū conscientie: ut pater. i. Regū. xv. homines vident ea que parent: deus aut̄ intuet cor. sed nō posset pfecte iudicium hūanū ēē de aliqui nisi testes de omnib⁹ de quib⁹ iudicandū ē testamētū deponerēt. ḡ oportet cū iudicium diuīnum sit pfectū simul q̄ conscientia omnia teneat de quib⁹ iudicādū ē. sed iudicadū erit de omnib⁹ operib⁹ bonis et malis. ii. Lor. iiii. Omnes astabim⁹ ante tribunal christi rc̄. ḡ oportet q̄ conscientia vniuersitatis retineat omnia opa que fecit siue bona siue mala.

Uteri? videt q̄ nō quilibet posset legere oia q̄ sūt in conscientia alteri. resurgentib⁹. n̄ erit lūpidior cognitio q̄ nūc sit angelorib⁹ quoq̄ cōlitas resurgentib⁹ pmittit. Matth. xxii. sed angeli nō possunt inuicem in suis cordib⁹ vide ea q̄ dependentia libero arbitrio. vii. indiger locutio ad inuicem innotescenda: ut in. q̄. li. dis. xi. dictū est. ḡ nec resurgentib⁹ potuerūt inspicere ea q̄ p̄tinēt in conscientia aliqui. ius nō poterit aliis in seip̄is cognoscere: quia solus deus cordi illadis et secreta eius intuet. simili ne in causa sua: quia nō oēs videbūt deū qui sol̄ pōt imputare in affectū ex quo pcedūt merita vel demerita. s̄l̄ etiā nec i effectu q̄ multa dōmerita erūt quoq̄ nullus effectū remanebit eis per pñia totaliū abolitis. ḡ nō oia que sunt in conscientia aliqui poterit quilibet aliis cognoscere. **P.** Johannes chrys. dicit ut habitū ē. s. dis. xvii. in Ira. Tūc aut̄ si recorderis peccatorib⁹ tuorib⁹: et frequēt ea in p̄spectu dei. pñicias et p̄ eis deprecari cū illa delecta. si vō obliuisceris: tūc eoz recordab̄is nō q̄ publicabūt in conspectu oīz amicorib⁹ et iūnicoib⁹: sanctorib⁹ angelorib⁹ p̄ferēt. ex hoc accipit q̄ illa publicatio pena est negligentie: qua hō p̄fessionē pretermittit. ḡ illa peccata de qbus

homo p̄fessus ē nō publicabūt alij. **P.** solatū est alicui si scit se habere multos socios in peccato: et minus inde verecundat. si ḡ quilibet p̄ctū al teriuia cognoscet cuiuslibet peccatoris erubescēta multū minuet: qd̄ nō p̄petit. ḡ nō oēs oīz p̄ctā cognoscēt. **Sed h̄:** s. illud. i. Lor. iiii. Illuminabit abscondita tenebraz. dicit glo. gesta et cogita bona et mala tunc apta et nota erūt oīb⁹. **P.** oīz bīoib⁹ p̄ctā p̄terita cōlitas erunt abolita. sed al quorib⁹ sanctorib⁹ p̄ctā sciēt: sicut magdalene et petri et dauid. ḡ parī rōne alioz electorib⁹ p̄ctā sciēt: et multomagis dānatorib⁹. **Uteri?** vī q̄ non oia merita et demerita ppria et aliena ab aliquo vno intuitu videant. ea. n. que sigillatim p̄siderant nō vident vno intuitu. sed dānati sigillatim p̄siderant sua p̄ctā et ea plangent. vii. di. Sap. v. Quid nobis p̄suit supbia rc̄. ḡ nō oia videbūt vno intuitu. **P.** ph̄s dicit in. q̄. topoicorib⁹ q̄ nō p̄uenit s̄l̄ plura intelligere. sed merita et demerita ppria et aliena nō videbunt in intellectu. ḡ nō poterūt oia simul videre. **P.** intellectū dānatorib⁹ hominum nō erit post resurrectionē eleuationē q̄ nūc sit bonorum angelorib⁹ q̄tū ad nālē cognitionē q̄ cognoscūt res p̄ species innatas. s̄l̄ talī cognitionē nālē nō vident plura simul: ut in. q̄. li. dis. iij. dictū ē. ḡ nec tūc dānati poterūt oia facta sua simul videare. **Sed h̄:** sup illud Job. viij. Induct p̄fusioe. olc. gl. Uiso iudice oia mala atē oculos mentis vñsc̄. s̄l̄ indicem subito videbūt. ḡ s̄l̄ mala que p̄miserūt et eadē rōne oia alia. **P.** Aug⁹. xx. de ci. dei h̄z p̄ incōuenienti et legal alioz liber mālis i iudicio in quo facta singulorib⁹ sūt scripta: eo q̄ null' valeat estimari illi libri magnitudinē: vel q̄to tpe legi possit. sed s̄l̄ nō posset estimari tpe q̄tū oportet ponere ad p̄siderandū oia merita et demerita sua et aliena ab aliquo hoīe si successiūe diversa videat. ḡ oīz p̄ne q̄ omnia sūl̄ videat vñsc̄ q̄. **R** ñdeo dicendū ad p̄mā. q. q̄ sicut di. Ro. q̄. In die cū iudicabit dñs testimoniu vñsc̄ sua conscientia reddet: et cogitationes erūt accusates: et defendantes: et quia oportet q̄ testes et accusator et defensor in quolibet iudicio habeat eoz notitiam que in iudicio vñsc̄. in illa aut̄ cōmuni iudicio oia opera hominū in iudicium venient: oportet q̄ omniū operz suoz quisq; tūc notitiam habeat. vnde conscientie singulorib⁹ erūt q̄si quidam libri p̄tinentes res gestas ex quibus iudicium procedit sicut etiā in iudicio hūano registrio vñsc̄. **T** isti sūt libri de quib⁹ Apoc. ix. di. Libri apti sūt: et ali uel liber apertus est vite: et iudicati sūt mortui ex his que scripta erant in libris sūm opera ipsorum ut per libros qui dicunt sic apti: ut Aug⁹ exponit xx. de ci. dei: significant sancti noui et ve. tef. in q̄bus deus ostendit que mādata fieri iūsſet. vnde ut Richardus de sancto victore dicit: eoz corda erunt quasi quidā canonū decretā. sed per libri

XLIII.

vite de quo subiungit intelligunt pscientie singulo
rum q dicunt singulari liber vn: quia vna vtute
diuina sicut ut catus ad memoriam sua facta reuocet
tur: et hec vis inscripta ad memoriam reducit hois sua
facta liber vite o. vel p mos libros conscientie i
telligent: p secundum sententia iudicis in e. puidetis
descripta. Ad pmi g dicendum q quis multa me-
rita vel demerita a memoria excidat: tamē nullis
eorum erit qd non aliquo modo remaneat i suo
effectu: qz merita que no sūt mortificata mābūt
in pmiuz qd eis reddit. que aut sunt mortificata:
manent in reatu i gratitudinis que augent ex hoc
q homo p gratia suscepaz peccauit. similiter etiā
demerita que no sūt p pniam deleta manet in re-
atu pene q eis debet. q aut pnia deleuit manet i ip
sa pnie memoria quā sūmul cuj alijs meritis in no
ticiam hēbūt: vnde in quolibet hoī erit aliqd ex
quo possit ad memoriam sua opa reuocare: et tñ vt
Aug. dicit pncipaliter ad hoc vis dina opabit. Ad
Ad 2^m dōm q lam p ex dictis q aliquid note ma-
nent i pcientia singulorū de opibz a se factis: nec
o. q note iste sicut reatus tm vt ex dictis p. Ad
tertiū dōm q quis charitas sit nūc causa dolēdi
de petō: in sancti in pīla erunt ita psum gaudio q
dolor in eis locis hēre no poterit: et ideo de pecca-
tis no dolebūt: sed potius gaudebūt de diuina mi-
sericordia qua eis sicut petā relaxata: sicut etiā nūc
angeli gaudent de iusticia diuina qua fit vt disertū
a gratia in petō ruant illi q custodiunt: quoz tri
saluti sollicitate inuigilant. Ad 4^m dōm q mali
cognoscet oia bona que fecerūt: et ex hoc no minu-
etur eo. dolor sed magis augabit: q maxim' est
dolor multa bona pdidisse: ppter qd Boe. dicit i
scđ de 20. q sūmuz in fortunū gen' est fuisse felici-
cem. Ad sedam qōnē dōm q in vltio et coi iudicio
o. q dina iusticia oibus evidenter appearat: qd nunc
in plerisq latet. Snia autē p deminas vel pmissas iu-
sta eē no pōt nisi sūm merita vel demerita pferat.
et o. sicut o. q iudex et assessor iudicis merita cau-
se cognoscant ad hoc q iustaz sniam pferant: ita
o. ad hoc q iusta snia appareat q oibus sniaz co-
gnoscenibz merita innoteat. vn q sicut cuiusbz
nota erit sua pmissio et sua dānatio: ita et oibus
alijs innoteat: o. q sicut qlibz snia merita vel de-
merita reducet ad memoriam: ita etiā et aliena eius
cognitōi subiaceat: et hec ē pbabilior et coi o. opi-
nio q quis m̄g p̄trium dicat in lfa. s. q p̄ta que sūt
p pniam deleta in iudicio alijs no patetiant. Sz ex
hoc sequitur q nec etiā pnia de peccatis illis pfecta
cognoscet in quo multū detrahere sanctos glie
et laudi diuine q tam misericordiū sanctos suos li-
berauit. Ad p. g dōm q oia merita pcedentia
vel demerita faciat aliquaz quātitatez in glia vel
misericordia hois resurgentis vt ex dictis p. et ideo ex
exterioribz visis poterūt cūcta in pcientiis videri:
et pēcipie dina virtute ad hoc opante: vt snia iudi-

cis iusta appareat omnibus. ¶ Ad 2^m dñm q̄ merita vel demerita potuerunt alios om̄ni in suis effectibus ut ex dictis p̄z vel etiā in seipsis q̄ dinam virtutes q̄uis ad hoc virtus intellectus creati nō sufficiat. ¶ Ad 3^m dñm q̄ publicatio p̄tōz ad ignorantia peccatis est effectus negligentie que permittit in omissione confessionis s̄z q̄ peccata sanctorum reuelant nō poterit cis ēē in erubescēti vel vcreudi am sicut nec Marie magdalene ē in p̄fusionē q̄ peccata sua in ecclia publice recitauit q̄ verudia est timor inglationis: vt dicit Damas. q̄ in beatissimo esse nō poterit: s̄z talis publicatio erit eis ad magnam gloriam ppter p̄niam quā fecerūt sicut et confessio approbat eū qui magna sclera fortiter confitetur. dicūtur aut̄ peccata esse dolera: q̄ deus nō videt ea ad puniēdū. ¶ Ad quartū dicendū q̄ ex hoc q̄ peccatorum aliorū pectā inspicierūt nullo sua p̄fusio minuet s̄z magis augebit ī alieno vituperio sum vituperiū magis p̄pēdens. Q. n. ex tali causa confusio minuitur conuenit ex hoc q̄ verecundia respicit estimationem hominum que ex consuetudine redditur leuior. sed tūc confusio respicit estimationem deī q̄ est s̄m vitatem de quolibet peccato siue sit vnius s̄m siue multo. ¶ Ad tertiam q̄onem dñm q̄ circa hoc ē duplex opinio. Quidam enim dicūt q̄ oia merita vel demerita sumū aliquis videbit sua et aliena in instanti: qđ quidē de beatissimis facili credi potest: q̄ oia ē in uno videbūt. et sic nō est inconveniens q̄ sumū plura videantur s̄z in damnati quorum intellectus nō est elevat: vt possit deū videatur: et in eo oia alia est magis difficile. Et ideo alijs dicūt q̄ mali simul oia videbūt in genere sua p̄tā et hoc sufficit ad accusationē illā que dī esse ī iudicio vel obsolutionem. nō aut̄ videbūt simul oia descendēdo ad singularia. Sed hoc etiā nō videbūt s̄lōz dictis Aug. xx. de ciui. dei. qui dicit q̄ oia mentis intuitu enumerabūtur: qđ autē ī generē cognoscit nō enumeratur. Unde potest eligi media via q̄ singula p̄siderabūt non tū in instanti sed ī tempore breuissimo oīna virtute ad hoc adiuuante. et hoc est qđ Aug. dicit ibidez q̄ mira celeritate enumerabūtur: nec hoc est impossibile quia in quolibet puo tpe sunt infinita instantia ī potentia: et per hoc p̄z responsio ad virag partē. ¶ In iussu et in voce archageli r̄t. pot per hec tria idem signari ut illa vox dicat: iussus quātum ad virtutem q̄ ei corpora mortuorum obediunt. vox archangelī. i. christi qui ē p̄ncipes angelorum: quantū ad dignitatem p̄ferentis: tuba quantum ad euidētiā. vel iussus referunt ad caulam principalem. s. diuinam virtutēz cui obediunt omnia: vox archageli ad ministerium angelorum: sed tuba ad operationem hominis christi. hec. n. tria ī resurrectione operabūtur. ¶ Unde rōnabiliter putari potest r̄t. sustinēdo magistrum potest dici q̄ peccata iustorum nō venient ī noticiaz ut peccata: s̄z ut dimissa. sic